empresa ou do valor mínimo de 120% dos encargos mensais incidentes 

sobre o débito, aquele que for maior. 

1.1. No caso de recolhimento do valor mínimo (120% dos encargos 

mensais), o pagamento será efetuado, cumulativamente, através das 

seguintes prestações: (i) pagamento mensal de R$ 45.000,00 (quarenta e 

cinco mil reais), a contar de dezembro de 2014, (ii) pagamento adicional 

mensal de R$ 9.000,00 (nove mil reais), sem prejuízo do pagamento 

disposto no item (i), a contar do me de julho de 2015, (iii) pagamento de R$ 

2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) até o dia trinta de 

dezembro de 2015 e (iv) com a adjudicação de precatórios, pelo Estado, da 

diferença entre o valor das parcelas mensais dispostas no item “i” a “iii” e o 

equivalente a 120% dos encargos incidentes sobre o débito de 2015